
Офіційно опубліковано 03.05.2024 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

02 травня 2024 року Київ № № 51 
 

Про внесення зміни до постанови Правління 

Національного банку України  

від 25 лютого 2022 року № 23 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”,  статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

статті 9 Закону України “Про правовий режим воєнного стану”, Указу 

Президента України від 20 квітня 2024 року № 234/2024 «Про рішення Ради 

національної безпеки і оборони України від 20 квітня 2024 року “Щодо протидії 

негативним наслідкам функціонування азартних ігор в мережі Інтернет”», з 

метою сприяння безпеці та стабільності банківської системи, запобігання 

кризовим явищам у період запровадження воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Пункт 4 постанови Правління Національного банку України від 25 лютого 

2022 року № 23 “Про деякі питання діяльності банків України та банківських 

груп” (зі змінами) доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“3) здійснення активних операцій з фізичними особами, предметом 

забезпечення за якими є товари подвійного використання, включені до Єдиного 

списку товарів подвійного використання, що є додатком до Порядку здійснення 

державного контролю за міжнародними передачами товарів подвійного 

використання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 

січня 2004 року № 86 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 

жовтня 2018 року № 974) (зі змінами).”. 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана 

Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 
 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

Інд. 22 


